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NOMBRE D'HEURES DE VOL 

TOUS 	LES APPAREILS 

1972 6,993:25 

1973 8,393:10 

1974 11,721:40 

1975 -  14,385:20 

1976 13,221:45 

1977 15,091:40 

1978 15,638:45 

1979 15,881:05 

1980 16,239:15 

1981 15,794:35 



NOMBRE D'HEURES DE VOL  

AVIONS 	D'AFFAIRES 

1972 2,860:35 

1973 3,802:15 

1974 4,153:50 

1975 4,730:55 

1976 3,853:30 

1977 3,725:55 

1978 4,434:30 

1979 4,650:10 

1980 4,820:05 

1981 4,906:35 



NOMBRE D'HEURES DE VOL  

AVIONS DE BROUSSE 

1972 601:05 

1973 994:30 

1974 994:40 

1975 985:10 

1976 1,111:40 

1977 1,721:20 

1978 1,382:55 

1979 1,356:20 

1980 1,241:30 

1981 1:00 
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NOMBRE D'HEURES DE VOL 

-4 

HELICOPTERES 

1972 1,013:30 

1973 999:50 

1974 3,044:55 

1975. 4759:30 

1976 5,007:45 

1977 6,133:25 

1978 6,856:20 

1979 7,390:55 

1980 7,789:40 

1981 7,585:45 



NOMBRE D'HEURES DE VOL 

AVIONS-CITERNES 

1972 2,518:15 

1973 2,660:35 	1 

1974 3,548:15 

1975 3,909:45 

1976 3,236:50 

1977 3,511:00 

1978 2,965:00 

1979 2,483:40 

1980 2,388:00 

1981 3,301:15 



NOMBRE DE PASSAGERS  

TOUS LES APPAREILS  

1972 13,479 

1973 16,389 

1974 22,048 

1975 23,411 

1976 23,834 

1977 21,983 

1978 26,116 

1979 26,199 

1980 30,207 

1981 26,479 



NOMBRE DE PASSAGERS-MILLES  

TOUS LES APPAREILS 

1972 2,768,134 

1973 3,882,617 

1974 4,470,052 

1975 4,639,842 

1976 4,418,281 

1977 4,470,200 

1978 5,304,935 

1979 5,422,433 

1980 5,475,248 

1981 5,711,488 
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NOMBRE DE VOLS 

TOUS LES APPAREILS 

1972 5,504 

1973 6,406 

197A 8,921 

1975 11,074 

1976 11,546 

1977 11,398 

1978 12,731 

1979 13,428 

1980 14,586 

1981 13,195 
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MINISTERE DES TRANSPORTS 

SERVICE AERIEN 

HELICOPTERES 

HEURES IDE VOL 'Service 	Aérien 

914:10 
665:50 

C-FPQR 
C-FPQT 

1,580:00 

Sûreté 	du 	Québec 

C-FPQU 1,011:05 
C-FPQV 1,049:05 
C7GBPQ 1,059:10 

3,119:20 

Loisir 	Chasse 	Pêche 

C-FPQX 1,011:45 
C-FPQY 881:55 
C-GPQS 992:45 

2,886:25 

GRAND TOTAL: 	 7,585:45 



MINISTRE DES TRANSPORTS 

 

 

SERVICE AERIEN 
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STATISTIQUES  GENERALES  

 

       

TYPES 	D'AVIONS 81 80 VARIATION Z 	• 

AVIONS 	D'AFFAIRES 

HEURES DE VOL 4,906:35 4,820:05 86:30 1.79 
MILLES 	PARCOURUS 934,757 931,974 2,783 0.29 
PASSAGERS 15,525 14,327 1,198 8.36 
PASSAGERS-MILLES 4,546,688 3,964,744 581,944 14.67 
SORTIES 3,861 4,061 - 	200 - 	4.92 

AVIONS 	DE 	BROUSSE 

HEURES 	DE 	VOL 1.00 1,241:30 - 	1,240:30 - 	99.91 
MILLES 	PARCOURUS 100 117,984 -117,884 - 	99.91 
PASSAGERS 1,022 - 	1,022 
PASSAGERS-MILLES 152,403 -152,403 
SORTIES 1 854 - 	853 - 	99.88 

HELICOPTERES 

HEURES DE 	VOL 7,585:45 7,789:40 - 	203:55 - 	2.61 

MILLES PARCOURUS 722,173 764,598 - 	42,425 - 	5 - .54 

PASSAGERS 10,576 14,587 - 	4,011 - 	27.49 

PASSAGERS-MILLES 1,097,846 1,289,751 -191,905 - 	14.87 

SORTIES 7,614 8,337 723 - 	8.67 

AVIONS 	CITERNES 

HEURES 	DE VOL 3,301:15 2,388:00 913:15 38.24 
MILLES 	PARCOURUS 367,281 272,808 94,473 34.68 
PASSAGERS 378 271 107 39.48 

PASSAGERS-MILLES 66,914 68,350 - 	1,436 2.10 
SORTIES 1,719 1,334 385 28.86 

TOUS LES APPAREILS 

HEURES DE VOL 15,794:35 16,239:15 - 	444:40 - 	2.73 

MILLES PARCOURUS 2,024,311 2,087,364 - 	63,053 - 	3.02 
PASSAGERS 26,479 30,207 - 	3,728 - 	12.34 
PASSAGERS-MILLES 5,711,448 5,475,248 236,200 4.31 
SORTIES 13,195 14,586 - 	1,391 - 	9.53 



C-FTUU 
II-FTUV 

FTUW 
C-FTXA 
IFFTXB 

-FTXE 
-FTXC 

C-FTXG 

II-FTXI FTXJ 
C-FTXK 
IFYWO 

FYWP 
C-FYWQ 
-FYXG 

'LAND TOTAL: 

MINISTERE DES TRANSPORTS  

SERVICE AERIEN 

C-FPQF 
I-FPQK 
-FPQL 

C-FPQM 
I-FPQO 
-FPQP 

TOTAL 

NOMBRE DE LARGAGES 	GALLONS 	D'EAU HEURES DE VOL 

894 
387 
834 
435 
325 
606 

715,200 
309,600 
667,200 
348,000 
260,000 
484,800 

352:15 
123:40 
222:35 
150:00 
131:50 
139:45 

3,481 2,784,800 1,120:05 

493 
323 
572 
507 
168 
429 
672 
355 

1,176 
353 
309 
703 
659 
479 
221 

591,600 
387,600 
686,400 
608,400 
201,600 
514,800 
806,400 
426,000 

1,411,200 
423,600 
370,800 
843,600 
790,800 
574,800 
265,200 - 

157:15 
102:05 
166:10 
128:55 
83:30 

118:50 
180:15 
139:00 
196:45 
107:06 
189:50 
162:00  
145:50, 
185:50 
117:55 

7,419 8,902,800 2,181:10 

10,900 11,697,600 3,301:15 



MINISTERE DES TRANSPORTS 

SERVICE AERIEN 

HEURES DE VOL CONSACREES AUX URGENCES 
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HEURES 	DE VOL 	 % 	(f) 	HEURES 	TOTALES 

C-FPQG ES-125 227:35 20.36 

C-FSEN HS-I25 355:55 31.83 

C-FPQH F-27 293:30 26.25 

C-FPQI F-27 241:10 21.56 

TOTAL 1,118:10 100.00 



MINISTERE .DES TRANSPORTS 

SERVICE AERIEN 

URGENCE-MALADIE 

1972 40 

1973 145 

1974 225 

1975 502 

1976 517 

1977 540 

1978 423 

1979 521 

1930 511 

1981 517 
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SERVICE AERIEN 

NOMBRE DE MALADES TRANSPORTES  

MOIS ADULTES BEBES TOTAL 

81 80 81 80 81 80 

JANVIER 24 32 12 14 36 46 

FEVRIER 25 25 4 7 29 32 

MARS 40 35 .  10 12 50 47 

AVRIL 28 32 4 4 32 36 

MAI 29 36 10 18 39 54 

JUIN 46 24 1 9  10 58 34 

JUILLET 38 33 10 12 48 45 

AOUT 46 41 4 21 50 62 

SEPTEMBRE 44 33 12 14 56 47 

OCTOBRE 34 18 2 6 36 24 

NOVEMBRE 25 21 7 8 32 29 

DECEMBRE 38 38 13 17 51 55 

TOTAL 417 368 100 143 517 511 



MINISTERE DES TRANSPORTS 

SERVICE AERIEN 

Endroits 	où 	nous 	nous 	sommes rendus 	pour 	ces urgences 

1981 1980 

ALMA 4 6 

IFMOS 11 6 

BAGOTVILLE 15 21 

AIE 	COM-EAU 36 40 

MIBLANC 	SABLON 9 3 

meONAVENTURE 44 33 

IFASEY 	(LAVIOLETTE) 1 

CHARLO 	(N.B. 4 2 

"CHATHAM 	(.8.) 1 

CHIBOUGAMAU 12 15 

IlEASTMAIN (ABITIBI 	 1 

EDMUNSTON (N.B. 	 4 

'RETAPE 	 1 

MIFERMONT 	 1 

WORESTVILLE 	 1 

IIFORT CHIMO 	 10 	 25 

GAGNON 	 3 	 8 

"ASPE 	 31 	 35 

HAVRE ST-PIERRE 	 2 

IIILE AUX GRUES 	 1 

ILE D'ENTRE 	 1 

IIILE VERTE 	 1 

ILES DE LA MADELEINE 	 36 	 25 

"JOHN BEETZ (HAVRE ST-PIERRE) 	 1 

JONQUIERE 	 2 

IKUUJJUAQ 	 7 

LAGRANDE 	 13 	 5 

LA TUQUE 	 5 	 7 

'LAC SEPT [LES 	 2 

LAC SUMMIT (LA TUQUE) 	 1 

IILEBEL„ SUR QUEVILLON 	 1 

LE DOMAINE LAVERENDRYE 	 1 

1 



I L. 

e* End ro 1 L s c., C1 P.ous uous :.;oiF..les rendus ',)our cc: .; urç:c,noos 

MATAGAM I 

MATANE 

MINGAN 

MONT-JOLI 

I
MONT-ST-ANNE 

MONTREAL 	• 

IIPORT CARTIER 

IMPOSTE DE LA BALEINE 

I QUE BEC 

RIMOU SKI 

R IV IERE -DU -LOUP 

IIRIV . ST -j0AN (HAVRE ST-PIERRE 

ROBERVAL 

IROUYN 

ST-AUGUSTIN 

IISC HEFFERV ILLE 

"SEPT- IL E S 

IIIVAL D 'OR 
LA BU EH 

TOTAL: 

1981 1980 

5 1 

4 

4 23 

9 8 

2 

1 

1 

1 1 

19 6 

1 

9 

1 1 

7 

43 47 

1 

6 7 

22 13 

32 33 

12 13 

431 405 



MIN ISTERE DES TRANSPORTS 

SERVICE AERIEN 

REPARTITION DES MILLES-PASSAGERS 

PAR MINISTRE OU ORGANISMES  

- 17 - 

PASSAGERS-MILLES  

ffaires Culturelles 	 82,456 	 1.44 

ffaires Intergouvernementales 	 328,205 	 5.75 

ervice Protection Environnement 	 480 	 0.01 If ffaires Municipales 	 78,943 	 1.38 

Affaires Sociales 	 852,704 	 14.94 

ligriculture, Pêches et Alimentation 	 174,937 	 3.06 

Loisir, Chasse et Pêche 	 1,228,917 	 21.53 

Il,onseil Exécutif 101,964 1.79 ommunications 59,430 1.04 

gonseil du Trésor 17,766 0.31 

'Finances 	 31,555 	 0.55 

ndustrie, Commerce et Tourisme 	 52,156 	 0.91 

111 mmigratiôn 	 4,759 	 0.08 

Commission de la .Santé et Sécurité 	 9,185 	 0.16 
Ilu travail du Québec. 

Hydro-Québec 

Il nstitutions financières et oopératives. 

Sidbec 

Il ociété de Développement de la 	 1,502 	 0.03 
Baie James 

Iexfor 4,658 0.08 0QUIP 2,424 0.04 

liducation 135,364 2.37 
Igssemblée Nationale 	 82,526 	 1.44 

Environnement 	 184,316 	 3.23 

li Greté du Québec 	 441,145 	 7.73 

Justice 	 224,949 	 3.94 

l'onction Publique 	 135,082 	 2.37 

Commission de la Fonction 	 135 

il ublique 

	

11,024 
	

0.19 

	

7,111 
	

0.12 

135 



Revenu 

Il Energie et Ressources 
Direction des élections 

I Office de planification et de 
Développement du Québec 

S.E.B.J. 

"Travail et de la Main d'Oeuvre 

Office de la langue française 

"Société d'habitation du Québec 

Travaux Publics et Approvisionnement 

"Commission des Transports 

"Transports 

leffaires parlementaires 

"Développement économique 

Développement culturel et scientifique 

"Aménagement 

Habitation et Protection du Consommateur 

"Développement social 

Ministre d'Etat à la condition Féminine 

IS.A.G.M.A.I. 

OTAL 

MINISTERE DES TUANSPOi.US 
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SERVICE AERIEN 

REPARTITION DES MILLES-PASSAGERS 

PAR MINISTERE OU ORGANISMES  

PASSAGERS-MILLES 

31,380, 0.55 

235,640 4.13 

18,152 0.32 

23,490 0.41 

16,097 0 . .28 

29,720 0.52 

802 0.01 

139,418 2.44 

315,247 5.52 

6,633 0.12 

323,415 5.66 

8,246 0.14 

47,984 0 . .84 

8,663 0.15 

75,855 1.33 

10,344 0.18 

12,810 0.22 

5,341 0.09 

148,383 2.60 

5,711,448 100.00 



MINISTERE DES TRANSPORTS  

SERVICE AERIEN 

DETAILS DE L'UTILISATION DE CHAQUE APPAREIL  

AVIONS 	 HEURES 	MILLES 	 PASSAGERS 	MILLES 	TONNES 	 SORTIES 

DE VOL 	PARCOURUS 	 PASSAGERS 	MILLES 
avril à décembre 

AVIONS 	D'AFFAIRES 

C-FPQE 	DC-3 606:35 74,339 665 203,109 4,948,744 274 
C-FPQG 	HS-125 1,113:40 267,548 2,720 610,979 614,150 1,213 
C-FSEN 	FIS-125 412:50 107,075 939 261,421 27,960 374 
C-FPQH 	F-27 1,306:25 225,465 4,329 1,082,569 437,118 1,005 
C-FPQI 	F-27 1,467:05 260,330 6,872 2,381,610 5,557,026 995 

TOTAL 4,906:35 934,757 15,525 4,539,688 11,584,998 3,861 

HELICOPTERES 

C-FPQR 914:10 81,178 1,292 141,371 511,025 816 
C-FPQT 665:50 63,400 1,209 109,551 675,130 739 
C-FPOU 1,011:05 	. 100,701 1,382 135,967 67,120 1,212 
C-FPQV 1,049:05 103;465 1,290 143,465 62,275 984 
C-FPQX 1,011:45 92,089 1,493 155,615 1,207,350 1,018 
C-FPQY 881:>55 88,034 1,386 155,619 270,390 852 
C-GBPQ 1,059:10 100,995 1,063 111,032 989 
C-GPOS 992:45 92,311 1,461 • 	145,226 392,025 1,004 

TOTAL 7,585:45 772,173 10,576 1,097,846 3,185,315 7,614 



MINISTERE DES TRANSPORTS  

SERVICE AERIEN 

DETAILS DE L'UTILISATION DE CHAQUE APPAREIL (SUITE) 

AVIONS-CITERNES 	HEURES 	 MILLES PASSAGERS 	MILLES 	TONNES 	 SORTIES 

   

CANSO - CL-215 

 

DE VOL 	 PARCOURUS 

   

PASSAGERS 	MILLES 

  

             

C-FPQF 352:15 34,130 3 450 13,921,680 186 

C-FPQK 123:40 11,628 3 588 46,000 68 

C-FPQL 222:35 21,545 5 900 1,825,192 100 

C-FPQM 150:00 12,918 21 5,224 567,753 81 

C-FPQ0 131:50 12,727 38 5,900 4,456,565 69 

C-FPOP 139:45 14,105 10 1,705 12,650 64 

C-FTUU 157:15 16,964 4 224 149,425 81 

- C-FTUV 102:05 12,297 8 1,296 503,400 51 

C-FTUW 166:10 20,011 8 1,937 1,722,085 79 

C-FTXA 128:55 14,472 5 623 832,200 68 

C-FTXB 83:30 9,602 10 650 947,000 56 

C-FTXC 118:50 13,577 21 3,556 1,579,575 67 

C-FTXE 180:15 -  20,478 24 3,702 590,912 92 

C-FTXG 139:00 15,580 23 3,410 200,950 83 
C-FTXI 196:45 24,841 6 600 75 
C-FTXJ 107:00 12,787 29 3,993 58 

C-FTXK 189:50 23,759 53 , 	12,093 6,761,074 117 

C-FYWO 162:00 19,544 9 1,260 83 
C-FYWP 145:50 .19,120 21 2,640 64 
C-FYWQ 185:50 22,759 41 8,697 7,028,794 105 
C-FYXG 117:55 14,437 36 7,466 1,299,982 72 

TOTAL 3,301:15 367,281 378 66,914 42,445,237 1,719 

GRAND TOTAL 15,794:35 2,024,311 26,479 5,711,448 57,215,550 13,195 

AVION DE BROUSSE  

• Mi MI 	1 	MI MI MI MI MI MI 	MIIM 	MI MM 
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